
Aarstidernes varme værksted ApS 
Kertemindevej 11 
8940 Randers SV 

Dato:  26-09-2024 /Journalnummer: 09.30.00-K08-72-24 

TILSYN MED VIRKSOMHEDENS MILJØFORHOLD  Årstidernes Varme 
køkken, Kertemindevej 11, 8940 Randers 

Randers Kommune har udført miljøtilsyn ved virksomheden den 17. september 2024 
Formålet med tilsynet var at tilse om de miljømæssige forhold vedrørende 
indretning, drift, affald, luftemissioner, spildevand og støj er i orden.  

Randers Kommune har sammen med Fredrik Skorby, og Brian Christensen samt 
Christian Andersen fra virksomheden gennemgået virksomhedens miljøforhold. 

MILJØMÆSSIGE BEMÆRKNINGER TIL TILSYNET 

Der er ved tilsynet fundet anledning til følgende bemærkninger til tilsynet. 

Virksomheden er omfattet af tilsyn efter brugerbetalingsbekendtgørelsens bilag 1 
punkt F 56. Røgerier, kødvarevirksomheder og slagter- og viktualievirksomheder 
(herunder butikker) med tilberedning af madvarer på mere end 500 kg pr. dag.  

Det betyder at I fremover vil få regelmæssigt miljøtilsyn, samt at vi fremsender 
regning for tidsforbrug, i henhold til brugerbetalingsbekendtgørelsen.    

Lugt emission fra virksomhedens afkast til naboer er betydelig og skal begrænses.  

Det henstilles derfor at I inden d. 17. oktober 2024 indsender løsningsforslag og 
tidsplan for udbedring af afkast forhold der sikrer at jeres produktion ikke giver 
anledning til væsentlige lugtgener ved nabobeboelser. Det henstilles at afkastforhold 
herunder rensning af luften er udført inden d. 18. november 2024.  

Virksomheden fortager pt. kun begrænset affaldssortering. Det indskærpes at bedre 
sortering af affald til genanvendelse skal iværksættes.  Plan for fremtidig sortering og 
modtager fremsendes til undertegnede inden d. 17. oktober 2024.     

Se nærmere i vedhæftede baggrundsrapport 

JORDFORURENING  

Der er ikke konstateret tegn på jordforurening. 

Randers Kommune
Natur og Miljø
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HÅNDHÆVELSER 

Der er ved miljøtilsynet meddelt en henstillig vedr. luftforhold samt indskærpelse  
vedr. affaldssortering til virksomheden.  

BÆREDYGTIG UDVIKLING OG KLIMASERVICE  

Randers Kommune ønsker at kommunen skal udvikle sig i en bæredygtig og 
klimaneutral retning. Denne udvikling understøttes bl.a. ved at kommunens 
erhvervsfagmedarbejder italesætter denne dagsorden i forbindelse med møder, 
tilsyn og besøg hos virksomheder i kommunen. Der tilbydes Klimaservice, som er et 
gratis tilbud til virksomheder i Randers Kommune. Brochure herom er vedhæftet. 

Brugerbetaling  

Der vil blive opkrævet brugerbetaling for den tid, der er gået med tilsynet såvel 
forberedelse som opfølgning, jf. brugerbetalingsbekendtgørelsen. Brugerbetalingen 
vil blive opkrævet i slutningen af 2024. 

Offentliggørelse 

Hvis I har kommentarer eller bemærkninger til dette notat, bedes I sende dem til mig 
inden 14 dage. 

Miljøstyrelsen har etableret en landsdækkende miljøportal 
(DigitalmiljøAdministration - DMA), hvor alle miljøgodkendelser og alle miljøtilsyn 
offentliggøres. Når høringsperioden på 14 dage er udløbet vil tilsynsrapporten, dog 
uden baggrundsrapport, blive lagt på DMA´s hjemmeside https://dma.mst.dk. 

Hvis du har spørgsmål til Miljø og Teknik, er du velkommen til at rette henvendelse til 
mig, så vil jeg gerne være behjælpelig med at sikre spørgsmålene bliver 
belyst/besvaret. 

Hvis der er spørgsmål og bemærkninger til tilsynsrapport eller til baggrundsrapport  
kan jeg kontaktes på telefonnummer: 89151685 eller på  jrh@randers.dk 

Med venlig hilsen 

Jeannette Rosager-Hansen 

Miljøingeniør 
  



MILJØTILSYN IFØLGE MILJØBESKYTTELSESLOVEN  

Det udførte tilsyn er et ”basis tilsyn”, hvilket svarer til, at alle påvirkning af det 
eksterne miljø fra virksomhedens aktiviter er blevet gennemgået. 

Tilsynsdato:  17. september 2024  

CVR-nummer: 37402664 

Virksomhed: Aarstidernes varme værksted ApS  

Adresse: Kertemindevej 11 

Postnummer og by: 8940 Randers SV 

Telefonnummer: 42950906 

E-mail: FSR@aarstiderne.com 

Matrikelnr.: 18by Vorup By, Vorup 

Områdestatus: Rammeområde 1.04.E.2 – Kertemindevej,  

Hovedvirksomhed: 108900 Fremstilling af andre fødevarer i.a.n. 

Opstartsdato:  15.01.2016  

Virksomhedstype:  F 56. Røgerier, kødvarevirksomheder og slagter- og 
viktualievirksomheder (herunder butikker) med tilberedning 
af madvarer på mere end 500 kg pr. dag. 

Tilsynsmyndighed:  Randers Kommune  

Tilstede ved tilsynet 

Virksomheden:  Fredrik Skorby og Brian Christensen samt Christian 
Andersen 

Randers Kommune: Rebeca Kolte-Olsen og Jeannette Rosager-Hansen 
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